2. Him Whom thou didst carry while visiting Elizabeth. [Lk 1:39-45]

3. Him Whom thou didst give birth to. [Lk 2:6-12]

4. Him Whom thou didst present in the temple. [Lk 2:25-32]

5. Him Whom thou didst find in the temple. [Lk 2:41-50]

*On Thursdays*

#### II. Luminous Mysteries

1. He Who was baptized in the Jordan. [Mt 3:13, Mk 1:9, Jn 1:29]

- |  |   |
|--|---|
| 2. Qui ipsum revelavit apud Canense matrimonium. [In 2:1-11]                       | 2. He Who revealed Himself at the wedding feast of Cana. [Jn 2:1-11]                    |
| 3. Qui Regnum Dei annuntiavit. [Mc 1:15, Lc 10:8-11]                               | 3. He who announced the Kingdom of God. [Mk 1:15, Lk 10:8-11]                           |
| 4. Qui transfiguratus est. [Mt 17:1-8, Mc 9:2-9]                                   | 4. He Who was transfigured. [Mt 17:1-8, Mk 9:2-9]                                       |
| 5. Qui Eucharistiam instituit. [In 6:27-59, Mt 26:26-29, Mc 14:22-24, Lc 22:15-20] | 5. He Who instituted the Eucharist. [Jn 6:27-59, Mt 26:26-29, Mk 14:22-24, Lc 22:15-20] |

*In feria tertia et feria sexta*

### III. Mysteria dolorosa

- |   |  |
|---|--|
| 1. Qui pro nobis sanguinem sudavit. [Lc 22:39-46]                 | 1. He Who sweated blood for us. [Lc 22:39-46]                  |
| 2. Qui pro nobis flagellatus est. [Mt 27:26, Mc 15:6-15, In 19:1] | 2. He Who was scourged for us. [Mt 27:26, Mk 15:6-15, Jn 19:1] |
| 3. Qui pro nobis spinis coronatus est. [In 19:1-8]                | 3. He Who was crowned with thorns for us. [Jn 19:1-8]          |
| 4. Qui pro nobis crucem baiulavit. [In 19:16-22]                  | 4. He Who carried the Cross for us. [Jn 19:16-22]              |
| 5. Qui pro nobis crucifixus est. [In 19:25-30]                    | 5. He Who was crucified for us. [Jn 19:25-30]                  |

*In feria quarta et Dominica*

### IV. Mysteria gloriosa

- |   |  |
|---|--|
| 1. Qui resurrexit a mortuis. [Mc 16:1-7]    | 1. He Who arose from the dead. [Mk 16:1-7]         |
| 2. Qui in caelum ascendit. [Lc 24:46-53]    | 2. He Who ascended into heaven. [Lk 24:46-53]      |
| 3. Qui Spiritum Sanctum misit. [Acta 2:1-7] | 3. He Who sent the Holy Spirit. [Act 2:1-7]        |
| 4. Qui te assumpsit. [Ps 16:10]             | 4. He Who assumed thee into heaven. [Ps 16:10]     |
| 5. Qui te in caelis coronavit. [Apoc 12:1]  | 5. He Who crowned thee Queen of Heaven. [Rev 12:1] |

### Orationes ad Finem Rosarii Dicendae

**S**ALVE, Regina, mater misericordiae, vita, dulcedo, et spes nostra, salve. Ad te clamamus exsules filii Hevae. Ad te suspiramus, gementes et flentes in hac lacrimarum valle.